
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок дев’ята сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

12 листопада 2024                  м. Горішні Плавні 
 

Про внесення змін до Програми   
«Репродуктивне здоров’я жінок  
Горішньоплавнівської міської 
територіальної  громади  на 

2024 – 2026 роки» 

 

Керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» зі змінами, відповідно до ст.91 Бюджетного кодексу України, з метою 
поліпшення репродуктивного здоров’я жіночого населення як важливої 
складової, що значно впливає на демографічну ситуацію, забезпечення умов 
безпечного материнства, рівень материнської та дитячої смертності, 
забезпечення умов формування здорового покоління, що підростає та 
забезпечення соціально-економічного розвитку Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 
освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони 
здоров’я, законності та правопорядку, депутатської етики (протокол №45 від 
31.10.2024), постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, 
фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
(протокол №57 від 06.11.2024), Горішньоплавнівська міська рада 
Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
Внести зміни до Програми «Репродуктивне здоров’я жінок 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки» 

(далі – Програма), затвердженої рішенням 46 сесії Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання 
від 02.07.2024 року, а саме: 

- у Паспорті Програми в позиціях 4 та 6 доповнити співрозробником та 
учасником Програми Управління соціального захисту населення 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (далі УСЗН Горішньоплавнівської міськради); 

- у п. 9 і п. 9.1 розділу 1 Паспорта Програми цифри «35 245,0» замінити на 
цифри «7 320,0»; 

- абзац 4 розділу 6 Перелік заходів і завдань Програми та результативні 
показники викласти в такій редакції: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- заохочення народжуваності серед жінок репродуктивного віку 
Горішньоплавнівської територіальної громади проводити шляхом вручення 

сертифікатів на 50,0 тис. грн для надання разової грошової допомоги при 
народженні дитини та вітальних листівок. 

- додаток 1 і додаток 2 Програми викласти в новій редакції, що додаються. 
 

 

 

 

Міський голова                           (підписано)                        Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 1 

до Програми «Репродуктивне здоров’я жінок 

Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2024 – 2026 роки» 

 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програми «Репродуктивне здоров’я жінок Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2024 – 2026 роки» 

 

тис. грн 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 

Програми 

Роки виконання Програми Усього витрат на 
виконання 

Програми 2024 2025 2026 

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі: 405,0 3 325,0 3 590,0 7 320,0 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

Бюджет Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади 

405,0 3 325,0 3 590,0 7 320,0 

кошти не бюджетних джерел - - - - 

інші - - - - 

 

 

Начальник управління 

охорони здоров’я                                                              (підписано)                                        Віктор ДУДНИК 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 2 

до Програми «Репродуктивне здоров’я жінок 

Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2024 – 2026 роки» 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ 

Програми «Репродуктивне здоров’я жінок Горішньоплавнівської міської 
територіальної  громади на 2024 – 2026 роки» 

 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 

вико-

нання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансу-вання 

Обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн 

Очікуваний 
результат у тому числі: 

Всього 
2024 2025 2026 

1. Зниження рівня 

попереджуваної 
перинатальної, 
малюкової 
смертності та 
захворюваності 
новонароджених 

1.1 Підтримка 
грудного вигодо-

вування на всіх 
рівнях надання 
медичної 
допомоги 
відповідно до 
розширеної 
ініціативи ВООЗ/ 
ЮНІСЕФ 
«Лікарня добро-

зичлива до 
дитини» 

2024-

2026 

 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Збільшення  до 
85% дітей, які 
перебувають на 
грудному 
вигодовуванні 
до 6-ти місяців  

2. Збереження 
репродуктивного 
здоров’я 

2.1 Проведення 
просвітницьких 
заходів через ЗМІ, 
соцмережі, сайти, 

проведення 
круглих столів, 
виступи з 
лекціями, роздача 

буклетів з питань, 
пропагування 
здорового способу 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні» 

 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

55,0 60,0 65,0 180,0 

Підвищення 
санітарної 
освіти  серед 
молоді 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

життя, планування 
сім’ї, охорони 
материнства, 
збереження 
репродуктивного 
здоров’я, 
профілактики 
онкологічних, 
інфекційних 
захворювань, що 
передаються 
статевим шляхом 

  2.2 Забезпечення 
доступності 
послуг з швидкого 
тестування 
гострих запальних 
захворювань та 
захворювань, що 
передаються 
статевим шляхом 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Раннє 
виявлення 
запальних 

захворювань  
та захво-

рювань, які  
передаються  
статевим 
шляхом 

2.3 Забезпечення 

безкоштовними  
контрацептивами 

молоді до 18 
років, жінок 
цільової групи, які  
мають важку 
екстрагенітальну 
патологію, 

внаслідок якої 
вагітність та 
пологи 
загрожують 
життю та жінок, 
які мають 
соціальні покази 
для запобігання 
небажаної 
вагітності 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні» 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

350,0 750,0 800,0 1 900,0 

Зниження рівня 
ускладнень 
вагітності та 
пологів. 
Попередження 
материнської, 
малюкової 
смертності та 
захворювань, 
які передають-

ся статевим 
шляхом 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

3. Профілактика та 
раннє виявлення 
онкологічних 
захворювань 
репродуктивної 
системи 

3.1 Проведення 
ПЛР тесту на 
вірус папіломи 
людини 6, 11, 16, 

18 типів жінкам, 
які виявили 
бажання 
вакцинуватися 
проти ВПЛ   

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні» 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

- 80,0 85,0 165,0 

Виявлення 
інфікованих 
жінок ВПЛ, 
яким проти-

показано 
щеплення 
проти ВПЛ  

3.2. Проводення 
скринінгу раку 
молочної залози, 
раку шийки матки 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Виявлення на 
ранніх стадіях 
онкологічних 
захворювань 

молочної 
залози, раку 
шийки матки 

3.3 Проведення 
вакцинації проти 
ВПЛ дівчаток 
починаючи з 9 

років та жінок із 
групи ризику по 
онкологічним 
захворюванням 
репродуктивного 
віку з негативним 
ПЛР тестом на 
вірус ВПЛ 6, 11, 

16, 18 типів 

2024-

2026 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

- 2 400,0 2 600,0 5 000,0 

Зниження рівня 
онкологічних 
захворювань у 
дівчаток та 
покращення 
репродуктив-

ного здоров’я 
жінок у 
громаді 

3.4 Проведення 
мамографії 
жінкам старше 40 
років  2024-

2026 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Виявлення 
онкологічних 
захворювань 
молочної 
залози на 
ранніх стадіях 
захворювання 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

4. Заохочення 
народжуваності 
серед жінок 
репродуктивного 
віку Горішньо-

плавнівської 
міської 
територіальної 
громади 

4.1 Придбання 

бланків 
сертифікатів на 
50,0 тис. грн для 
надання разової 
грошової 
допомоги при 
народженні 
дитини та 
вітальних 
листівок 

2024-

2026 

 

КНП «ЛІЛ І 
рівня 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

- 35,0 40,0 75,0 

Збільшення 
кількості 
новонародже-

них у громаді. 
Зменшення 
негативного 
показника 
природного 
приросту 
населення  

Разом по Програмі:     405,0 3 325,0 3 590,0 7 320,0  

 

 

 

 

Начальник управління 

охорони здоров’я                                                                 (підписано)                                Віктор ДУДНИК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


